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N° Description Estimation

1 Fusil de chasse - cal 12-65 - canons juxtaposés de 70,3 cm - fabrication
belge – n° 216 fournis par « CALLENS & MODE » armuriers à Paris -
crosse anglaise - Avec étui cuir et nécessaire de nettoyage                      
TBE catégorie D. 

400

2 Fusil de chasse Simplex modèle 26 - cal 16-65 - crosse anglaise -
n°224013                               BE Catégorie C . L’acheteur devra
présenter OBLIGATOIREENT la carte d’identité et le permis de chasser
en cours de validité (2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité.
Les armes de chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans
garantie. ,

90

3 Carabine à verrou Vetterli - T.Chasse - calibre 28 - n° GW                       100

4 Fusil de chasse – percussion à broche - canons juxtaposé - cal 20 -
platines en arrière sur crosse anglaise - pontet voluté                               

150

5 Fusil de bataillon scolaire par « Andreux – Paris »  - canon métal - 
hausse -  culasse mobile bois bien marqué Châtellerault n° 14 TBE

120

6 Fusil de chasse Simplex Manufrance modèle 32 - avec rempart - boitier
gravé -  cal 16n° 134387catégorie C. L’acheteur dev ra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte  d’identité et le permis de chasser en
cours de validité (2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité.
Les armes de chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans
garantie. ,

120

7 Fusil de chasse Browning auto 5 - FN Herstal - mono canon - cal 16-65 -
n° 89241 - crosse réparée                                                              

120

8 Carabine à verrou cal 22 LR Manufacture stéphanoise VEAUCHE -
n°69860                        TBE catégorie C. L’ach eteur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d’identité et le permis de chasser en cours
de validité (saison 2014/2015 ou la licence de tir en cours de validité).
Les armes de chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans
garantie.

60

9 Tromblon oriental - platine à silex - canon niellé argent - crosse
ouvragée LT 45 cmdébut XXème                                                               

100

10 Fusil de chasse Hélice - canons juxtaposés - cal 16-65  - bascule droite
– traces de jaspe N°1094 catégorie C. L’acheteur de vra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d’identité et le permis de chasser en cours
de validité (saison 2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité.
Les armes de chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans
garantie.

90

11 Fusil de chasse type Simplex  - cal 16-65  - vendu par Lapujade à
Langon n° 5176 ABE catégorie C. L’acheteur devra prése nter
OBLIGATOIREMENT la carte  d'identité et le permis de chasser en
cours de validité (saison 2014/2015) ou la licence de tir en cours de
validité. Les armes de chasse et de tirs modernes sont vendues dans
l’état sans garantie. OBLIGATOIREMENT la carte d’identité et le permis
de chasser en cours de validité (saison 2014/2015) ou la licence de tir
en cours de validité. Les armes de chasse et de tirs modernes sont
vendues dans l’état sans garantie.

80

12 Fusil  de chasse « BOSS & Co St James Street LONDON» n°1 d’une
paire - n° 3035 canons juxtaposés - cal 12 chiens e xtérieurs sur platines
en arrière - ouverture par clef sous le pontet - bois refaits anciennement
- crosse anglaise à 37, 6 cm arm en très bel état  catégorie C.
L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte d’identité et le
permis de chasser en cours de validité (saison 2014/2015) ou la licence
de tir en cours de validité. Les armes de chasse et de tirs modernes sont
vendues dans l’état sans garantie.

2000

13 Fusil de chasse Hélice - cal 12-65 - canons Fanget juxtaposés 68 cm -
bascule entaillée - crosse pistolet - n° 681 avec é tui jambon  TBE

catégorie C. L'acheteCatégorie C  L’acheteur devra présenter
OBLIGATOIRMENT la carte d’identité et le permis de chasser en cours
de validité (saison 2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité.
Les armes de chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans
garantie.

120
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14 Fusil de chasse DARNE cal 16-65 disques obturateurs n° Q201  BE
catégorie C. L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREENT la carte
d’identité et le permis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

250

15 Fusil de chasse AYA à platines cal 12-70 canons de 68 cm - éjecteurs
automatiques – crosse anglaise - première détente articulée TTB n° 117
870 avec étui de transport catégorie C. L’acheteur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d’identité et le permis de chasser en cours
de validité (saison 2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité.
Les armes de chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans
garantie.

1600

16 Fusil mono canon Baïkal modèle 18 M cal 12-70 n° 900 4-829                  
TTB catégorie C. L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la
carte d’identité et le permis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

160

17 Fusil de chasse P.BERETTA mono canon cal 12-70 modèle 710 n° D
156 012                    TTB catégorie C soumise à enregistrement.
L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte d’identité et le
permis de chasser en cours de validité (saison 2014/2015) ou la licence
de tir en cours de validité. Les armes de chasse et de tirs modernes sont
vendues dans l’état sans garantie.

220

18 Fusil de chasse percussion à broche - arme finie par PEYRRIN à
Grenoble - cal 16 n° 4244                                                                           
TBE

400

19 Fusil de chasse à percussion canons rubans  juxtaposés platines en
arrière sur crosse anglaise 

150

20 Fusil de chasse L & C – canons BERNARD - chiens extérieurs -
ouverture par clef sous le pontet  BE                                                         

200

21 Fusil de chasse à broche - cal 16 - ouverture par clef métallique - crosse
anglaise                                        BE

80

22 Fusil de chasse - cal 16 à percussion centrale - chiens extérieurs -
canons juxtaposés - crosse anglaise – pontet voluté

100

23 Fusil de chasse - cal 12 à percussion – platines en arrière sur crosse
anglaise                  BE  

80

24 Fusil mono canon à piston - par F.GIRAUD - anciennement à silex -
époque 19ème             ABE

90

25 Fusil de chasse a piston mono canon crosse bec de canard                     
ABE    

80

26 Fusil d’enfant à piston - platines en arrière à corps rond - chiens de
forme volant - garnitures en maillechort - crosse sculptée d’une hure de
sanglier - pièce de luxe                               TBE 

600

27 Fusil d’élève d’école militaire selon modèle réglementaire – LT 87 cm -
garnitures laiton

250

28 Carabine de tir CBC (Brazil)  cal 22 lr. n° 124 320 o n y joint une lunette
Kassnar 4x20       TBE Catégorie B - Vente réservée aux armuriers
professionnels

40

29 Carabine à verrou MSA-Gaucher St Etienne cal 9 m/m N°24 0 049           
BE catégorie C. L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la
carte d’identité et le permis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

40

30 Carabine à verrou stéphanoise cal 9 m/m MANUARM N° 54  203              
BE catégorie C. L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMET la carte
d’identité et le permis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

40
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31 Fusil de chasse mono canon Perfex Manufrance modèle 920 Cal 16/70  
TBE catégorie C . L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la
carte d’identité et le permis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

90

32 Carabine à verrou cal 9 mm  issue d’un modèle réglementaire                 
ABE  

30

33 Fusil mono canon P. Beretta modèle A 301 cal 12/70 numéro D02488E
choc à la bande et à la couche sinon BE catégorie C. L’acheteur devra
présenter OBLIGATOIREMENT la carte d’identité et le permis de
chasser en cours de validité (saison 2014/2015) ou la licence de tir en
cours de validité. Les armes de chasse et de tirs modernes sont
vendues dans l’état sans garantie

150

34 Fusil Robust modèle 222 cal 16/70 crosse anglaise numéro 536703
bretelle automatique    BE    catégorie C. L’acheteur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d’identité et le permis de chasser en cours
de validité (saison 2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité.
Les armes de chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans
garantie.

100

35 Carabine à verrou Stéphanoise de jardin - cal 9 mm annulaire - n° 4386
on y joint un nécessaire de nettoyage complet ME catégorie C.
L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte d’identité et le
permis de chasser en cours de validité (saison 2014/2015) ou la licence
de tir en cours de validité. Les armes de chasse et de tirs modernes sont
vendues dans l’état sans garantie.  ME 

20

36 Fusil composite canon 1806 de 109 cm platine modèle 1816 160 mm
Mre Rle de Mutzig couche pontet et sous garde acier revenu des
colonies la crosse et les garnitures ont étés amoindries sinon BE            

140

37 Fusil de chasse mono canon platine a silex chien col de cygne crosse
pied de vache toutes garnitures acier platine 13 cm longueur canon 99
cm, guidon argent                                     BE

200

38 Fusil d’infanterie modèle 1866 conforme – sans marquage hausse
graduée 2, 3, 350, 4 canon miroir rayé à 4 rayures complet                      
TBE

450

39 Fusil de chasse à piston canons à « ruban fer de faux » (remis en
couleur) platines en avant à corps plat pièce de pouce sur crosse
sculptée d’écailles pontet orné d’un chien couché en demi rond de
bosse                                                                                                          
ABE 

150

40 Fusil de chasse à piston canon double à décor faux damas Coulrette et
Buisson St Etienne vers 1850 chiens extérieurs sur platines en arrière
gravées crosse en noyer bec de canard cal 20  BE                                   

200

41 Fusil de chasse anglais à un coup platine à silex signée TWIGG
(London) chien col de cygne bassinet fer couvre bassinet sur galet
canon octogonal puis rond de 93 cm guidon à refaire crosse avec pièce
de pouce argent                                                                         BE 

200

42 Fusil type moukala Afrique du Nord platine à silex riche décor niellé
crosse ornée LT 167 cm Epoque XXème                                                   

60

43 Poire à poudre laiton entièrement guilloché Maroc XXème siècle 20

44 Mousqueton réglementaire français d’artillerie modèle 1829 T Bis
Manufacture Impériale de Châtellerault construit neuf bons poinçons
crosse et canon au même numéro complet et bien matriculé                    
TBE                                                                 

400

45 Mousqueton réglementaire français de gendarmerie modèle 1857 toutes
garnitures laiton platine Manufacture impériale de St Etienne baguette
conforme au modèle                        TBE

600
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46 Mousqueton réglementaire français de gendarmerie modèle 1842 platine
en arrière Manufacture royale de Châtellerault toutes garnitures laiton
baguette tronconique d’origine                                                                   
TBE                                                                                       

500

47 Mousqueton réglementaire français de gendarmerie modèle 1825 T
Manufacture royale de St Etienne - baguette tronconique - complet          
TBE 

500

48 Fusil réglementaire français de marine modèle 1842 T capucine,
grenadière et embouchoir laiton couche fer canon rayé à 4 rayures
platine bien marquée de la Manufacture nationale de Mutzig canon et
crosse au même numéro                                                                           
TTB                                                                                    

700

49 Mousqueton de gendarmerie - système Rolling block - brevet Remington
- fabrication Liège type 1868 avec hausse 200, 300, 350 - sans tenon de
baïonnette - cal. 50 LT 115 cm canon 72,5 cm                                          
TBE 

300

50 Carabine 22 LR FN Herstal n° 146183 (demander fiche  d’entrée) 
catégorie C  L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d’identité et le permis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

100

51 Tromblon oriental - fort canon de 44 cm - entièrement niellé avec
inscription sur le pan supérieur - platine, chien et couvre platine niellés
de même - crosse (acc) cloutée et marquetée d’os LT 81,5 cm - Empire
Ottoman XIXème                               

300

52 Fusil Mauser Gewehr 1898 Spandau 1901 n° 1256 a sans  culasse – à
nettoyer  catégorie C1. L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT
la carte d’identité et le prmis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

60

53 Fusil Mauser Gewehr 1898 DWM Berlin n° b9587 boitier  aux armes du
Brésil   sans culasse – à nettoyer catégorie C1. L’acheteur devra
présenter OBLIGATOIREMENT  la carte d’identité et le permis de
chasser en cours de validité (saison 2014/2015) ou la licence de tir en
cours de validité. Les armes de chasse et de tirs modernes sont
vendues dans l’état sans garantie.

50

54 Fusil Mauser Gewehr 1898 Spandau 1899 n° 672, matric ulé 3.G.G.II.166
sans culasse – à nettoyer , on y joint un canon de Gewehr 1989 Erfurt
1917 catéorie C1. L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la
carte d’identité et le permis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

40

55 Fusil Mauser 98  BNZ 43 - n° 1652 - sans culasse – é tat moyen-
garnitures fortement polies et chromées postérieurement – bronzage
absent catégorie C1. L’acheter devra présenter OBLIGATOIREMENT la
carte d’identité et le permis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

50

56 Carabine FN Herstal cal 22 short smokeless à rebronzer n° 17795 
catégorie C. L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d’identité et le permis de chsser en cours de validité (saison 2014/2015)
ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de chasse et de tirs
modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

30

57 Fusil réglementaire modèle 1866-74 n° fg7747 crosse  datée juin 1874 -
canon alésé chasse sinon règlementaire                                                   
TBE 

300

58 Mousqueton réglementaire modèle 1866-74 garnitures laiton -
transformé calibre 20         TBE

300

59 Fusil de chasse Browning Auto 5 cal 12  n° 64/85362  TBE avec housse
catégorie C. L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d’identité et le permis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

200
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60 Fusil de chasse “Wards Westernfield” Montgomery Ward model SB 30A 
cal 12  catégorie C. L’acheteur devra présenter OBLIGATOIREMENT la
carte d’identité et le permis de chasser en cours de validité (saison
2014/2015) ou la licence de tir en cours de validité. Les armes de
chasse et de tirs modernes sont vendues dans l’état sans garantie.

130

61 Pistolet d’officier platine à silex canon à pans guidon argent toutes
garnitures en acier crosse ouvragée petit fêle époque 19ème                   

200

62 Pistolet d’entrainement au tir cal10.4 canon basculant rayures parallèles
pour balles en cire ouverture par clé serpent latérale LT 41,5 cm Liège
19ème                                                                                                         
BE

220

63 Paire de pistolets de duel en coffret par Galand Complet avec tous ses
accessoires état superbe

3000

64 Pistolet règlementaire de gendarmerie modèle an IX platine Maubeuge
manufacture impériale baguette absente daté 1818 (serre pierre et sa
vis remplacés)                              TBE                                                       

600

65 Pistolet à percussion canon bronze tromblonné Platine à l’écossaise –
coffre gravé LT 22,5 cm                                                                   

150

66 Pistolet à silex canon à pans puis rond platine à corps plat par Gabriel à
Pezenas chien col de cygne baguette absente toutes garnitures acier LT
27,5 cm France époque Louis XV    France époque Louis XV 

350

67 Pistolet à silex pour officier canon ornés de trophées platine à corps
rond signée OFFREY (Mathieu OFFREY armurier à St Etienne) serre
pierre absent baguette en fanon de baleine LT 33,5 cm  ABE

250

68 Pistolet à percussion (d’une paire) platine signée DAVEZ Fils à St
Etienne canon finement rayé en véritable damas crosse finement
ouvragée LT 27 cm France vers1830

600

69 Pistolet de voyage platine à silex  gravée « je suis fidelle » toutes
garnitures acier LT 17,5 cm France époque XVIIIème ABE

300

70 Pistolet de poche à silex canon à pans puis rond à bouche renforcée
baguette absenteLT 18,5 cm                                                                      
époque Louis XV   EM  

200

71 Pistolet à silex platine à l’écossaise canon dévissable coffre poinçonné
de Liège                                                                                                      
début 19ème BE

200

72 Pistolet à silex platine à l’écossaise canon dévissable pontet en colonne
crosse ornée d’un niellage de fils d’argent fabrication stéphanoise LT 17
cm

180

73 Pistolet à l’écossaise chien orné d’un dauphin  coffre gravé de trophées
détente encastrée (à remplacer) canon signé BERTAULT à Paris
(BERTAULT Jacques-Denis arurier à Paris) crosse absente sinon BE 
France 1er Empire

150

74 Pistolet de Marine  platine anciennement à silex T.percussion garnitures
en argent canon de 52 cm guidon argent crosse de forme chien de mer
ouvragée et incrustée pièce de pouce monogrammée « E.C. » cal 44 

600

75 Pistolet de poche à percussion, canon rond     St Etienne époque
XIXème                                                                         TBE

100

76 Pistolet de poche à silex à 2 coups platine à l’écossaise type « Barbar »
ou « Griffin » canons juxtaposés démontables à la main LT 145 mm

200

77 Pistolet à silex pour officier de marine - garnitures argent - pommeau
orné d’une couronne - canon rond à 6 pans gravé « Vive le Roi 1814 » -
crosse noyer orné d’un filigrane argent - platine à corps rond - baguette
cassé sinon TBE

600

78 Paire de pistolets à l’écossaise à canon unique - longueur totale 21 cm -
coffres gravés de trophées - crosses ornées de fils d’argent (manques) -
canons à pans cal 45 - platines à silex avec sureté en arrière des chiens
- complet  - TBE -GB fin 18ème                                                                  

650

79 Pistolet à silex « de voyage » canon dévissable à la main crosse bec de
corbin bois réparé orné d’un niellage au fil d’argent platine à corps rond
et chien col de cygne France fin XVIIIème  

180
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80 Pistolet testeur de poudre sur platine à l’écossaise coffre gravé de
trophées fin XVIIIème  

180

81 Pistolet réglementaire français de gendarmerie modèle 1842 platine
marquée Manufacture Royale de Mutzig canon 1845                                
TBE

500

82 Pistolet réglementaire français modèle 1822 T Bis platine marquée Mre
Rle de Mutzig toutes pièces et bois bien marqués baguette tulipe au
numéro de l’arme bois bien marqué St Etienne et Mutzig                          

400

83 Pistolet réglementaire français pour la cavalerie modèle 1777 dit «  à
coffre » assemblage pièces de remplacement ABE                                   

250

84 Pistolet réglementaire français modèle AN XIII pour la cavalerie platine
marquée Mre Rle St Etienne fabrication 1814 contre platine signée
ANDRE bons poinçons Epoque Restauration 

650

85 Pistolet réglementaire français de gendarmerie modèle an IX platine
bien marquée Manufacture impériale de Maubeuge toutes pièces
d’origine bien marquées canon daté 1812 époque 1er Empire

800

86 Pistolet réglementaire français de maréchaussée modèle 1770 platine à
corps plat bien marquée Maubeuge manufacture nationale, fêlure à la
crosse sinon TBE 

600

87 Long pistolet à silex pour l’Orient, garnitures acier, pommeau en laiton
ouvragé rapporté, ABE on y joint 1 pistolet composite doté d’une bonne
platine 18ème

250

88 Pistolet à piston dit de braconnier canon à pans puis rond, crosse fil de
fer absente           BE

100

89 Paire de pistolets à piston pour officier platine à corps plat avec sureté
de chien externe, pontet à doigtier - garnitures laiton gravé, matriculé
1217, un chien absent                        ABE

400

90 Revolver règlementaire modèle 1873 (S.1884) complet BE n° J14164
France XIXème 

400

90,1 Revolver de poche cal 6mm Anwlaire barillet à 5 chambres, détente
repliable chromée, crosse bec de corbin (accidents) oxydée ME

20

90,2 Révolver à broche cal 7mm, barillet à 5 chambres, détente repliablze,
crosse bec de corbin oxydé ME

25

90,3 Revolver à broche cal 7mm, modèle de luxe, barillet à 6 chambres,
crosse os, barillet et bati richement niéllé argent oxydé. A nettoyer

30

90,4 Revolver "Coltman" poudre noire. Black powder only - made in Italy, cal
36, bati bronze, barillet à 6 chambres, plaquette bois blond, n°263 964 -
oxydé, à nettoyer

30

90,5 Pistolet de poche belle fabrication crosse ouvragée, pièce de pouce
argent, détente repliable, cal 10 mm, canon devissable à la main
(bloqué), coffre gravé de feuilles d'acanthe EM

40

90,6 Petit pistolet de poche, détente repliable, cal 7 mm, coffre gravé de
volutes. A nettoyer EM

20

91 Révolver réglementaire français modèle 1874 (officier) bronzage à 80 %
fabrication S-1879 petit entaille sur plaquette droite sinon TBE

900

92 Revolver STARR single action Army cal 44 6 coups LT 34,4 cm bien
marqué “STARR’S PATENT JAN.15.1856” et “STARR.ARMS.CO.NEW
YORK” crosse remplacée, numéro 31248                                               
ABE

500

93 Revolver ADAMS modèle 1851 cal 36 canon octogonal chien sans crête
crosse finement quadrillée “manufactured by A.FRANCOTTE licenced
by Robert ADAMS & Cie London  ADAMS PATENT n° 13382"    TBE

400

94 Revolver LORON percussion à broche 5 coups cal 7 mm bien marqué
LORON BREVETE canon octogonal plaquettes ivoire détente repliable,
dans un coffret bois de présentation       ABE 

200

95 Revolver Smith & Wesson modèle N° 2 Old Army cal 32 Ri m Fire long –
bronzage en partie visible barillet 6 coups - canon de 6 pouces - fabriqué
de 1861 à 1872 à 77 155 exemplaires dont 3167 furent expédiés à la
France en 1870 pour la Défense Nationale

1000

96 Pistolet-Revolver à 6 canons par MARIETTE breveté cal 12 mm crosse
ébène LT 19 cm ABE

600
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97 Revolver type British Bulldog – cal 32 - crosse bec de corbin - détente
repliable – avec étui cuir 

90

98 Revolver à broche cal 7 mm canon rond gravé, toutes pièces gravées
finement, détente repliable, plaquettes cornes

140

99 Revolver à broche cal 7 m/m détente repliable, toutes pièces gravées,
plaquettes ivoire, fabrication liégeoise vers 1850

120

100 Revolver à broche cal 9 m/m système Lefaucheux piqures baguette abs
fonctionne

80

101 Revolver à broche de type militaire cal 12 mm fabrication Liégeoise 150

102 Poivrière 6 coups détente repliable signée « DEPREZ Bté » modèle de
luxe barillet et monture niellé d’or baguette vissée dans la crosse,
plaquettes en corne noircie et ouvragée   TBE

800

103 Poivrière 6 coups détente repliable 7 mm à broche baguette vissée dans
la crosse gravée de feuillages

400

104 Poivrière Mariette 4 canons tournants - corps bien signé « Mariette
breveté » - décor gravé de feuilles d’acanthe - canons dévissables à la
main de cal 9 mm - LT 185 mm - détente à anneau - crosse renaissance
en ébène   

170

105 Ceinturon cuir avec fonte pour revolver western   BE 15

106 Etui cuir pour revolver 1892 - France 1ère GM -  le rabat et la pochette
ont subi un petit accident au combat - sinon TBE on y joint : une fusée
d’obus allemand 1914

80

107 Etui jambon pour fusil démonté cuir                                                           
TBE

15

108 1 râtelier mural pour 6 fusils 80

109 1 tambour français 1914-1918 complet avec ses baguettes diamètre
23,5 cm hauteur 27,5 cm                                                                  TBE

80

110 Canne Makila St Jean de Luz   EM   début XXème 100

111 Petit canon en bronze LT 13,5 cm  époque fin XIXème 100

112 Canon français de 75 - pièce en bronze - affut métallique - fabrication à
l’échelle 1/10ème   BE

300

113 Epée réglementaire pour gendarmerie - garde laiton à deux branches- 
lame de 93 cm usée légèrement courbe - inscription lisible « Vive le Roy
»

500

114 Epée d’uniforme - pommeau au dragon - clavier aux armes - fusée bois
fêlée – lame triangulaire - Solingen    France XIXème

100

115 Sabre espagnol - garde couverte de cuir - lame gravée ARTa Fabrica de
Toledo 1889 complet  début XXème 

150

116 Sabre espagnol - garde aux armes – complet 160

117 Sabre italien - complet  fin XIXème 150

118 Sabre d’infanterie – lame gravée « VIVE.LE.ROY.DE.SARDAIGNE » -
sur l’autre face gravure aux armes SF   BE

200

119 Sabre réglementaire français modèle 1821 pour officier de la Garde
Nationale- avec lame et fourreau pour sabre d’artillerie 1829 – modèle
troupe

100

120 Sabre règlementaire d’officier modèle 1821 - lame « Manufre Rale de
Klingenthal - mai 1828 »                         filigrane restauré - complet         

150

121 Epée de chef de musique, modèle 1816 clavier aux armes, fusée ébène,
lame triangulaire SF

80

122 Sabre briquet modèle AN XI - Manufacture Royale de Klingenthal - 
garde poinçonnée « Versailles » - SF   BE

120

123 Wakizashi, à lame de type shinogi-zukuri avec retour du gonome hamon
à la pointe. Fourreau en laque noir ; fuchi et kozuka en suite, en
shakudo nanako à décor de radis, kashira à décor de plantes et
balustrades, menuki en sentoku à décor de sages ; tsuba en fer de type
kiku gata. Japon, période Shinto. Long. Lame : 38 cm(Lame raccourcie).

900

124 Sabre dit flissa - lame incrustée de laiton - poignée bois monobloc à 2
rivets - LT 80,5 cm Algérie XIXème TBE 

120
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125 Poignard marocain – poignée et garniture feuilles d’argent – enrichi de
cabochons On y joint : Poignard : flissa lame courbe - poignée en os de
chameau - fourreau cuir –Afrique du nord début XXème

100

126 Sabre marocain dit Nimcha - bonne lame à pan creux poinçonnée -
poignée corne fourreau cuir d’origine – complet  TBE XIXème  

90

127 2 poignards Afrique subsaharienne début 20 ème TBE Coupe papier
lame métal argenté poignée ivoire ouvragé « la niçoise au chapeau »

80

128 Epée d’uniforme - garde bronze argenté - pommeau au casque
empanaché - clavier (serment des Horaces) - branche de garde et
quillon ornés de têtes de lion - lame au modèle de l’ANXII fusée bois
noirci - SF     France Premier Empire

300

129 Epée d’officier d’administration - clavier à l’aigle - plaquettes en nacre -
lame triangulaire SF  France Second Empire

250

130 Sabre chinois en 2 parties - lames jointes - toutes garnitures laiton -
pommeau gravé du signe du tao - fusée et fourreau en palissandre -
garnitures ajourées  TBE

300

131 Dague « main gauche » lame 37,5 cm LT 49, cm ABE époque XVIème 600

132 Dague type « main gauche »  fabrication XIXème 120

133 Epée à deux mains garde en croix, lame à quatre pans    BE    Epoque
XIXème                                                                                                       

300

134 Epées de combat (paire) - lames par Coulaux & Cie – Klingenthal - 
pommeaux à facettes - fusées en galuchat

50

135 Epées de combat (paire), on y joint une épée lame signée E.Carp - Paris 50

136 Poignard caucasien - lame droite à 3 gouttières - garde et fourreau
ornés de feuilles d’argent ouvragées L. 52 cm

500

137 Epée pour officier de la garde nationale - clavier au coq - lame bleuie et
dorée au tiers –( bouterolle absente)    France époque Louis Philippe

250

138 Pipe fourneau porcelaine "Sei wieder gut" Allemagne début XXème, On
y joint deux écharpes – une de maire, une de député - Epoque 3ème
république

80

139 Sabre d’officier modèle 1800 - lame courbe à pans creux - garde laiton -
fusée ébène - pommeau de forme côtes de melon - SF - France Epoque
Consulat

400

140 Epée d’officier de Marine France début XXème  complète fourreau cuir
intact 

150

141 Sabre de bord règlementaire français modèle 1833 SF  TBE 350

142 Epée d’uniforme du Service de santé Complète BE France fin XIXème 90

143 Glaive réglementaire modèle 1831 lame par Talabot Paris, BE SF           
France  XIXème

50

144 Glaive réglementaire modèle 1831 - lame bien poinçonnée et marquée
Talabot Paris - fourreau réglementaire marqué de Girard Louis à
Châtellerault -  complet  TBE

150

145 Glaive réglementaire d’artillerie modèle 1816 - lame poinçonnée et datée
marquée manufacture Royale de Klingenthal -  juillet 1827 - poignée à
écailles et rivets - fleur de lys supprimée -  SF                                           
TBE

200

146 Glaive de pompier modèle 1831 - allégé - oxydé  -  sans fourreau 40

147 Glaive 1831 complet 150

148 Epée glaive garde matriculée U.M.I.12.72  fourreau cuir matriculé
B.A.M.II.8.9 décousu   Allemagne Bavière  fin XIXème

130

149 Sabre briquet lame remplacée par lame de forte épée 100

150 Sabre modèle 1845 incomplet SF 40

151 Baïonnette réglementaire française modèle 1874 60

152 Baïonnette italienne SF 30

153 Baïonnette pour fusil M.AS. 36 15

154 Baïonnette allemande modèle 98/34 (41CQH) pour fusil Mauser 98k
lame bronzée plaquettes bakélite SF

20

155 1 couteau de chasse, on y joint 1 couteau boy scout, 1 couteau TAP
multi lames

100

156 2 couteaux dont un des Chantiers de Jeunesse 20
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157 MARINE 1 couteau à calfater étui cuir 50

158 1 couteau finlandais JARNO TAPANI PÄUKKO Helsinki en coffret 250

159 Hache indo persane gravures dans des cartouches  Epoque 19ème BE 60

160 Petite trompe de chasse cuivre 4 tours pavillon 6 cm complète LT 17,5
cm

120

161 Appareil de visée d’artillerie dans son étui cuir Fabrication H.Morin 11
rue Dulong Paris   TBE

60

162 Etui à cigarettes en métal argenté Allemagne - daté 1942 - marquage «
ALPACCA HOKA »

60

163 Aigle de poitrine laiton Allemagne 2ème GM, on y joint un insigne de
décoration et une boussole (reproduction)  3 pièces

25

164 Insigne 306 ème BIE 404 DCA Bordeaux (2ème GM) épingle ressoudée,
Palmes académiques (réduction)  - une bague aluminium - Insignes
laiton- l’ensemble                                      

25

165 2 pistolets à l’écossaise   a) Wilson London crosse cassée chien
incomplet  b) canon bronze chien absent crosse a restaurer

100

166 2 assiettes commémoratives en étain, Général Delestraint et Colonel
Fabien, Statue équestre, Jeanne d’Arc, métal composition sur socle
marbre

25

167 Eventail tressé brodé chiffré « 2Z »  2ème Zouave manche buis tourné 
TBE Insigne 2ème Zouave Magenta étain  encadrement 28 x 24 cm 2
pièces

50

168 - Série de gravures d’après A. ADAN 1869, Saumur école de cavalerie-
Magazine de la 5ème Division Blindée imprimé à Neudstadt  1947-1948
- Général Ingold - L’épopée de Leclerc au Sahara - préface du Général
de Gaulle Berger-Levrault 1944- La première Division Blindée au
combat, Rhin et Danube – Brugière 1947 78 tours- juin 1940-juin 1945-
édité en décembre 1949- un album- TBE-on y joint la 1ère D.B. au
combat 1944/45- 1 vol. illustré avec cartes et croquis- on y joint :
Général INGOLD “L’épopée Leclerc au Sahara”- Berger-Levrault 1945- 3
pièces

40

169 Leclerc Histoire de la 2 ème DB par Roger Bourgeon et manuel Poulet
Album contenant 8 disques 78 tours, état superbe  RARE

50

170 - André Tardieu « avec Foch  Aout Novembre 1914 » 1 vol- Almanach
du combattant 1949 -- René Zeller – La vie secrète de St Exupery ou la
parabole du petit prince – préface du Général Chassin – 1 vol- Les
allemands en Belgique 1914-1915 – 1 vol- Canrobert Maréchal de
France  1897 - 1 vol- Histoire de la guerre 1870-1871 – 1 vol- L’aide
mémoire de l’officier d’Etat Major d’armée octobre 1939- Exemplaire
n°200 – 1 vol- Historique des TMAPC . Transport milit aire automobile – 8
vol

40

171 - La guerre des nations : préface du Général NIOX  - bonne 
documentation sur époque 1915- Guerre 1914.1918 : 3 photos
originales – inspection par le Maréchal Foch du centre de rééducation
physique et militaire d’Ossun – Cne Oliran septembre 1919 - sous
encadrement on y joint 2 ouvrages : Henry HOUSSAYE 1814, un soldat
martyr

0

172 GROSSER BILDERATLAS DES WELTKRIEGES Munich 1916 4
volumes (photos allemandes) Guerre 1914-1918

100

173 Légion Etrangère – peinture originale 24.5 x 31.5 cm Légionnaires du
REP – souvenir d’Algérie - sous encadrement

80

174 - Jules RICHARD : « En Campagne » ouvrage illustré, dessins et
tableaux par MEISSONIER, DETAILLE, de NEUVILLE  On y joint :  - Les
soldats de Napoléon (Hatier)- Paul André KUGLER  Poème patriotique –
acrostiche – tirage originalavec extraits de lettres et commentaires d’une
quinzaine de généraux – 20ème 

30

175 Assiette décorative « Chasse aux alouettes avec miroir »  Johnston &
Vieillard, Bordeaux    On y joint : un coq en régule argenté (réparé), un
souvenir d’appelé de la classe 68 1/B, un poignard long droit 44 cm lame
ouvragée, l’ensemble gainé de cuir avec dragonne, un couteau pliant
stainless l’ensemble

50

176 Médaille militaire France époque 3 ème république, on y joint une
machette « Corneta » fourreau cuir ouvragé TBE

70
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177 Légion d’Honneur, Chevalier 3 ème république, infime éclat sinon TBE
Paire de pattes d’épaule d’officier d’administration service d’état major

40

178 Médaille de métier – porteur de la ville de Bordeaux n°278 gravée
Trannoy Daniel diam. 45 m/m cuivre TBE      rare

90

179 Chasse : caisse contenant 50 douilles amorcées cal 16, 1 sertisseur cal
16 Quelques exemplaires de balles de chasse, sacs de plomb en divers
calibres, 3 boites d'amorces de chasses ( boites métal sérigraphiées
neuves de 100 amorces), 1 appeau vanneau, 1 outil combiné, 1 revolver
jouet Solido, On y joint une veste d’uniforme de service de santé militaire
« secrétaire médical »

25

180 2 vestes d’artilleur ( ex US Army, réemploi par l’armée française ) +
épaulettes adjudant chef, 1 blouson français drap kaki, 1 veste toile1
tenue drap US Army (réemploi par l’armée française), 1 chapeau de
brousse français fabrication Segal  TBE 

50

181 NON VENU 0

182 1 sac d’allègement kaki US Myrna Shoes Inc 1944 TBE, 1 sac à
paquetage  kaki US Carter Bros Inc 1944 TBE,1 cartouchière MAS 36
cuir brun4 bretelles et courroies cuir, 1 étui cuir pour PA                           

30

183 Casque américain modèle 1917 jugulaire cuir complète, coiffe
incomplète EM

10

184 Casque monocoque MO orné de la grenade or de la gendarmerie mobile
complet avec jugulaire-mentonnière cuir Fabrication DUNOIS à
Cousance 1987 état superbe

30

185 Casque monocoque MO orné de la grenade or de la gendarmerie mobile
completavec jugulaire-mentonnière cuir Fabrication DUNOIS à
Cousance 1987   état superbe

30

186 Bordeaux : médaille de la société philomathique de Bordeaux 137ème
exposition 1895 bronze argenté, La France de Bordeaux et du Sud
Ouest  bronze, Hospices civiles de Bordeaux - interne 1943, Concours
de Bordeaux 18ème région argent, Comices agricoles de l’entre deux
mers (ME)Associations agricoles (Ministère de l’agriculture) argent, 6
piècesnze, Hospices civiles de Bordeaux - interne 1943, Concours de
Bordeaux 18ème région argent, Comices agricoles de l’entre deux mers
(ME)Associations agricoles (Ministère de l’agriculture) argent, 6 pièces

40

187 Médailles :aviron offerte par le nouvelliste de Bordeaux bronze argenté,
bouliste signée F. Fraissela course C-S-P-C-Gpièce de 20 francs Turin
1933   argent, Métiers :Ecole de cordonnerie de Paris argent diam. 50
m/m sans ruban attribuée H. Blon 1907, Chien de berger G. Contaux
graveur Société d’Aviculture 1891 volière basse cour chasse bronze       
7 pièces

80

188 Médailles, insignes :Royalisme : Philippe Duc d’Orléans, à l’avers effigie
datée 1900, au revers « je ne vengerai que les injures faites à la Patrie.
Je replacerai mon pays au 1er rang des nations avec le concours de
tous les vrais français »  cuivre doré Médaille de l’U.N.C. Ministère de
l’Intérieur, prix offert par le Ministre avers d’après O. Roty, 50 m/m  
argent, Concours de tir international de Reims 1908 – argent - attribuée
Sergent Major Belœil 1er Prix Marine : insigne bateau Montcalm Augis
Lyon Boutons d’uniformes toutes armes France début 20ème,
l’ensemble                                                                                    

60

189 Administration des monnaies et médailles,Exposition Universelle Paris
1878 avers : suffrage universel - Barre graveur 29 mm bronze, Le petit
journal, Grand conours de devinettes - avers : le crieur attribuée : M.
Audebert , A. Desaipe édit.

20

190 Figurines :Soldats de plomb divers, accidents 25 pièces 25

191 Bordeaux : médaille de bronze signée O. Simon, RMGE attribuée en
1949, médaille d’argent signée O. Simon, RMGE attribuée en 1954,
médaille du travail « argent » 1959 médaille du travail « grand or » 1954

20

192 Balance trébuchet avec ses poids en coffret buis -on y joint une boite de
complément de poids allemands

50

193 Nécessaire chirurgical de campagne en coffret acajou 120

194 Tape de bouche signée Georges GUIRAUD fonte Susse, Insigne 33
Guyane Martinique Guadeloupe avec chevalet présentoire, Insigne
Aéronavale Bonze sur platine bois

80
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195 3 pièces : Insignes sur platines bois 75ème RI, 67ème RI, CEC n° 7 40

196 Jules RICHARD : Le salon militaire de 1886, Piagget éditeur 1886- idem
1887, 2 volumes brochés complets (à relier)

50

197 a) Diplôme Souvenir de la grande guerre 1914-1918 non décerné (en
blanc) sous encadrement 50 x 60 cm b) la grande guerre, l’entrée des
Français en Alsace

40

198 Souvenir de soldat : sous encadrement un dessin aquarellé au nom de
P.J. TRANQUILLIN GUERIN sergent à la 30ème ½ Brigade d’Infanterie
légère 19ème division entrée au service du 10ème Bataillon du Var les
campagnes : 1792, 1793, an II, an III, an IV, an V, an VI, an VII, aux
armées de l’Ouest et d’Italie jusqu’au 9 floréal an VII, prisonnier de
guerre par les autrichiens en Italie, Légion d’Honneur demi taille centre «
Henri IV » galons de sergent et grenade métal, Médaille de Ste Hélène

400

199 Légion d’Honneur IIIème république (accidents) médaille de Ste Hélène,
2 pièces sous encadrement

100

200 Légion d’Honneur Chevalier IIIème république TTB 6 pièces: réduction
d’habit de même type - réduction d’habit (bijou) or et brillants, réduction
Palmes académiques IIIème république, réduction Nicham Iftikar
(officier) IIIème république, Légion d’Honneur chevalier IIIème
république Modèle de luxe à filets et lauriers levés                                    

90

201 Médaille octogonale CCI de Bordeaux 1965 bronze, Médaille aux armes
de la ville CCI de Bordeaux 1955 bronze patiné, Médaille aux armes de
la ville CCI de Bordeaux 1955 argent, CCI 50ème Foire de Bordeaux,
Forclum – médaille force et lumière électrique, métal, Forclum –
médaille force et lumière électrique, bronze, Plâtre moulage Sigismund
CCI Bordeaux 1705-1943 avers : commémoration - revers : place de la
bourse et les quais d’après Joindy                                                             
8 pièces

80

202 Médailles d’après ANDRIEUX Baptême du Roi de Rome 1811 – diam. 
68 mm bronze,avers : effigie de l’Empereur, revers : l’Empereur et
l’Aiglon Tribunal de Commerce Bordeaux 1964 - avers M. de l’Hospital –
revers aux armes de la ville, CCI de Bordeaux « quo non hac duce » 
argent, MDCCVMCMLV Fédération maritime du Port de Bordeaux –
argent - avers : Neptune – le port, revers : aux armes de la ville
Fédération maritime du Port de Bordeaux – bronze - avers : Neptune –
le port, revers : aux armes de la ville, Foire de Bordeaux -1953 -  métal,
Ecole nationale des Beaux-arts architecture 3ème médaille signée E.
GATTEAUX F, attribuée Perrier 1906-1907 - argent Médaille du
ministère du commerce et de l’industrie attribuée Perrier 1904 (SR) -
argent , Michel EYQUEM de MONTAIGNE médaille bronze signée
Georges GUIRAUD, revers « que scay ie » Bronze 4ème centenaire
1533-1933, Grande Semaine Maritime 1907 bronzeavers ludovicus
franc.et.nav.rex  - revers :navigation instaurata 1668

200

203 Médailles de table :- d’après DAVID – médaille uniface- le Général
Bonaparte Diam 155 mm sur présentoir-d’après ANDRIEUX Baptême du
Roi de Rome M.DCCC.XI argent – tirage 1976 diam. 114 mm-d’après
ANDRIEUX Baptême du Roi de Rome M.DCCC.XI argent – tirage 1986
diam.   68 mm- Napoléon 1er « L’astre de la Révolution, de l’Empire, de
la Restauration, etc … » moulage- d’après DAVID – médaille uniface –
Lapagerie Bonaparte Diam. 180 mm                                                          
5 pièces

200

204 Sceaux de l’Etat (moulages)Bonaparte 1er Consul Au nom de la
République Française, Médaille uniface de la République – bronze –
diam. 150 mm, Médaille -  République Française – attribuée à un officier
d’Académie - avec chevalet, République Française – 1792 – 1830 –
1848 – 1870 – diam. 82 mmVictor HUGO – Cercle du bibliophile –
uniface - 51 mm Emile ZOLA  – Cercle du bibliophile – uniface - 51 mm  
7 pièces

100
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205 Bordeaux, Médailles de table :- Charles de Segondat Baron de Labrède
et de Montesquieu 1589-1755  au revers : Président au mortier du
Parlement de Bordeaux, membre de l’Académie Française -une chose
n’est pas juste par ce qu’elle est loi, mais elle doit être loi par ce qu’elle
est juste - bronze patiné - 132 mm- Sud Ouest – bronze – 105 mm – 4
exemplaires- d’après R.TSCHVOIN 1978 – 95 mm- Cinquantenaire de la
Caisse Régionale d’Aquitaine pour congés payés du batiment 1937
-1987 – 2 exemplaires- Armes de Bordeaux (flanc)- d’après
M.DELANNOY « Bordeaux la noble ville » - 68 mm – non attribuée-
d’après M.DELANNOY « Bordeaux la noble ville » - 68 mm – bronze -
attribuée Rotary Est- Médaille de la ville de Bordeaux offert par M.
Jacques CHABAN DELMAS 1987- d’après THERON – Médaille de la
ville du Bouscat- d’après P.LANDOWSKI – Université de Bordeaux –
bronze uniface – 1950 Fédération nationale des entreprises à
commerces multiples- Laboratoire SARGET – 1968 – bronze – 67 mm-
d’après DUPUIS – Médaille Ville de Bordeaux – bronze – 41 mm-
reproduction en bronze du Contre Sceau de la Ville de Bordeaux datant
de 1297- Professeur RIBEREAU-GAYON et Docteur E.PEYNAUD ( 2
médailles en écrin)

120

206 Ensemble de médailles bronze – diamètres divers de 50 à 70 mm –
Reproductions de médailles et monnaies antiques 27 pièces

200

207 Médailles :- Les architectes de France à Jacques DUVAUX 1950 signée
C. Sarrabezolles- Ulysse GAYON 22 juin 1922 signée J.Y. LEROUX,
médaille commémorative- Société des architectes D.P.C.V. - attribuée à
Raoul Perrier - Bordeaux 1952- Assemblée générale de l’union des
foires internationales - Bruxelles 1935- Médaille par Raoul BENARD,
anonyme : allégories

70

208 Instruments de mesure :a) mesure « Pied de Roi » par l’ingénieur
CHEVALLIER à Paris b) mesure des polygones et des métaux    2
pièces

100

209 Généraux et Maréchaux d’Empire :Kleber, Marceau, Suchet, Duroc,
Soult, Masséna, Poniatowski, Ney, Maréchal d’Enghien, ensemble
d’encadrements  Napoléon a Sainte Hélène commémoration deux
photos sous encadrement 5 mai 1821

120

210 Deux souvenirs napoléoniens assiettes Manufacture de Choisy :a)
blessé à Ratisbonne b) Bataille de Lützendeux figurines général et
grenadier    4 pièces

70

211 5ème régiment de chasseurs France 1797 Régiment de Dragons France
1756 Chevalier gardes capitaine Russie 1811 Académie militaire USA
1965 58ème régiment Rutland GB 1880 Régiment de hussard Autriche
1859 Garde gouverneur Cavalier 1898  Figurines plomb 11.5 cm             
7 pièces

0

212 Ecole de Sorèze « Religiono scientis artibus armis » D’un collégien :
cravate avec insigne émaillé du collège Saint Elme à Arcachon « Aide
toi et le ciel t’aidea »Insigne tissus de col et une trentaine de boutons
métal doré du collège de Sorèze, pm/ gm, une casquette cuir de
collégien

25

213 Figurines plates étain (sur 3 niveaux) Diorama A : l’Empereur + 7
figurines musique des mameluks et 6 lanciers dont 2 musique, 14
pièces, Diorama B : l’Empereur assis sur son siège à sa table de
campagne avec carte devant 3 officiers supérieurs, scène de campagne
avec tente, chariot, cantinière, 10 hommes et un cavalier, 20 pièces
Diorama C : L’empereur à l’étape, sa table de travail, sa berline et divers
personnages de la maison de l’Empereur, 13 pièces

100

214 Figurines étain C.B.G. et similaires, A : Napoléon III (1860), infanterie de
ligne 1870, fantassins, sapeurs, cavaliers, 18 tentes étain, 3 tentes
tissus

50

215 Figurines plates étain C.B.G. et divers en provenance de dioramas
Révolution et Empire, guerres de l’Empire tous belligérants, 111
cavaliers en bon état

300

216 Figurines plates étain C.B.G. et divers en provenance de dioramas 10
cavaliers mameluks, 6 tentes montées, canon et fantassins divers dont
porte drapeau, artilleurs, sapeurs, grognards, voltigeurs, nombreux
étrangers ; anglais, autrichiens, russes, etc…                                            
148 pièces 

100
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217 Figurines plates étain C.B.G. et divers en provenance de dioramas
France 1870, cavaliers, fantassins, porte drapeau, civière, bléssés,
tentes, officiers au combat, cantinières, zouaves, faisceau d’armes,
canons, turcos chargeant baïonnette au canon, chasseurs 130 pièces
dont 13 cavaliers

100

218 1 lot de couteaux et ciseaux divers 16 pièces
                16 pièces

70

219 Figurines plates étain C.B.G. et divers en provenance de dioramas
Guerre de 1870 troupes étrangères, dont pièce d’artillerie et ses
servants                                                                                                      
95 pièces

80

220 Figurines plates étain C.B.G. et divers en provenance de dioramas
Troupes coloniales françaises, 12 tirailleurs, 13 marins, 1 faisceau
d’armes, 7 personnages Afique du nord, bivouac anglais (tente, cavalier,
faisceau, marmite et cuisiniers, majordome, officiers et divers)        48
pièces

50

221 Figurines plates étain C.B.G. et divers en provenance de
dioramasPériode romaine, moyen âge, nombreuse références dont
42,111, 109, 96, 95Hommes d’armes, tournois, combats et blessés, 
arbalétriers, romains, gaulois, armée d’Alexandre, éléphants, chariots,
attelages, gladiateurs, etc…                                   211 pièces

150

222 Figurines plates étain C.B.G. et divers  29 pièces 30

223 Figurines étain plat , cf Charles VII, 1422-1461 Plateau de 30 pièces à
peindre

20

224 Figurines étain plat CBG,  1 plateau de 18 pièces Légion romaine et
cavaliers, 1 plateau de 39 pièces cavaliers russes, porte drapeau,
fantassins, etc.. TBE                                2 plateaux

30

225 Figurines étain plat  Armée Française, défilé de la victoire 1918, Porte
drapeau, musique, officiers, cavaliers, attelage d’artillerie, clairons et
tambours            40 pièces TBE

40

226 1 Mercedes auto union camouflée 212 et sa remorque réf 213 2 Jeeps
Dinky Toys Mécano France réf 80 B 1 Jeep Solido Mercedes auto union
réf 212 1 Jeep Gevarm FJ pare choc acc 1 Solido Austin mini moke
incomplète England 1 half track Dinky Toys Mécano France réf 822 1
Panhard Dinky Toys Mécano France réf 814 1 camion Berliet gazelle
Dinky Toys Mécano France réf 824 1 camion Renault Solido 4x4 Tout
Terrain 1 char AMX 30 Solido 1/1965 réf 209 12 pièces

50

227 2 Jeeps Dinky Toys Mécano France réf 80 B 1 Dinky Toys England
Shadow 2 chenillé 1 Dinky Toys Mécano France char AMX réf 80 C 1
Solido combat Car M20 US Army 1 dépanneuse Mécano Berliet TT 1
camion Dinky Toys Mécano Berliet TT 1 camion Berliet gazelle Dinky
Toys Mécano France réf 824 1 camion Renault Solido 4x4 Tout Terrain 1
Solido char AMX 13 T réf 227 1 camion Dinky Toys Mercedes Benz
Unimog ref 821 1 Dinky Toys Mécano France AML Panhard réf 814 12
pièces

50

228 1 Solido camion porte char T12 1 Solido char Patton M47 1 Dinky Toys
Mécano France FL10 Panhard réf 8271 Dinky Toys Mécano France EBR
Panhard réf 80A 1 Solido combat Car M20 US Army 1 camion Berliet
gazelle Dinky Toys Mécano France réf 824 1 camion Renault Solido 4x4
Tout Terrain 1 camion Dinky Toys Mécano Berliet TT 1 Dinky Toys
camion Mercedes Benz Unimog réf 821 1 Solido char AMX 13 T réf 2272
Jeeps Dinky Toys Mécano France réf 80 B 12 pièces

50

229 1 Gorgi Toys “Tiger1”  Char Tigre 1 Polistil 1/50 ème “Koenig’s Tiger
105” Char Tigre Royal 1 Dinky Toys England char Léopard 1 Solido char
amphibie soviétique PT76 réf 207 9/62 1 Solido camion lance missile réf
5231 Solido canon 155 automoteur chasseur de char 219  7/69 1 Solido
canon AA affaut 4 flèches réf 5146 1 Solido canon réf 2391 Caisson à
munitions Ammunition limber England 1 Solido Nebelwefer réf 8104 10
pièces

50

230 1 Dinky toys porte char 1 Dinky Toys England Armoured command
Vehicle 677 1 Solido char AMX 13 T réf 227 2 Dinky Toys Mécano
France AML Panhard réf 814 2 camions Rnault Solido 4x4 Tout Terrain
1 Dinky Toys Mécano France EBR Panhard réf 80A 1 Dinky Toys
Mécano France FL10 Panhard réf 827 1 Dinky Toys camion Mercedes
Benz Unimog réf 821 10 pièces

50
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231 1 camion solido Unic sahara réf 523 1 Dinky Toys Mécano France FL10
Panhard réf 827 1 Dinky Toys Mécano France AML Panhard réf 814 2
Jeeps Dinky Toys Mécano  France réf 80 B 1 Solido char AMX 13 T réf
227 1 Solido char AMX 13 réf 223 1 Solido char AMX 13 Croix Rouge 1
Dinky Toys Mécano France FL10 Panhard réf 827 1 camion Berliet
gazelle Dinky Toys Mécano France réf 824 1 camion Dinky Toys
Mercedes Benz Unimog ref 821 1 camion Dinky Toys Mécano France
Berliet TT ref 80 D 12 pièces

50

232 2 Jeeps Dinky Toys Mécano France réf 80 B 1 Dinky Toys Mécano
France EBR Panhard réf 80A 1 Dinky Toys Mécano France FL10
Panhard réf 827 2 Dinky Toys Mécano France AML Panhard réf 814 1
Solido combat Car M20 US Army 1 Solido char AMX 13 T réf 227 1
Solido char AMX 13 bitube AA 1 camion Berliet gazelle Dinky Toys
Mécano France réf 824 1 camion Dinky Toys Mercedes Benz Unimog ref
821 1 camion Solido Simca Unic sumb 4x4 réf 235 1 Dinky Toys canon
automoteur réf 813 1 Dinky Toys canon automoteur de 155 réf 219         
14 pièces

50

233 1 tente « état major » réf 238 1 camion Simca cargo benne Mécano
France incomplet 1 remorque Solido réf 523 incomplète 1 remorque
Dinky Toys Mécano France 70 rouge incomplète 1 plateforme Horny
Mécano Paris Divers avions et bateaux dont caravelle SE210 Dinky Toys
Mécano France réf 60 F, avion Vickers Dinky Toys mécano France réf
60 E incomplète 1 plateforme Horny Mécano ParisDivers avions et
bateaux dont caravelle SE210 Dinky Toys Mécano France réf 60 F,
avion Vickers Dinky Toys mécano France réf 60 E

50

234 1 camion Dinky Supertoys Brockway n°884 1 véhicule am phibie BRAC
Germany 9 half tracks Dinky Toys Mécano France n° 8 22 1 Pont de
campagne Dinky Toys Mécano France 1 camion dodge 6x6 « JM »1
amx Dinky Toys poseur de pont n°833 1 char Solido Re nault R35 n°233
1 Solido BTR40 Land Rover n°225 1 EBR Panhard Dinky toys  Mécano
France 17 pièces

50

235 Liliane et Fred FUNCKEN Les costumes et les armes des soldats de
tous les temps  -  2 vol L’uniforme et les armes des soldats du 1er
Empire  -  1 vol par Niels SAXTORPH « Les armées de jadis de
l’antiquité au 17ème siècle »   4 vol

25

236 Figurines matière diverses et résine sAnnées 60 (indiens, arabes,
moyen age, cavaliers, chevaux, Hommes d’armes, parachutistes,
cowboys, palmiers, etc…  65 piècs+ divers figurines plomb et aluminium
accidentées ou usées, 16 pièces, on y joint : un important ensemble de
figurines de soldats toutes armes des deux guerres mondiales

30

237 Figurines en plomb ou résines peintes à la main :24 cavaliers (2 en
plomb), un train d’artillerie de la Garde 1810 système Gribeauval, un
caisson, on y joint: 20 figurines plomb espagnoles, diverses armes ou
unités

100

238 Portes drapeau fabrication française résine  14 pièces, 1779 Auvergne,
1779 Royal des Vaisseaux   1779 Béarn, 1779 Poitou, 1779 Aquitaine,
1791 Infanterie de Marine, 1779 Médoc,1779 Rouergue, 1779
Agenois,1779 Royal marine, 1772 Brest, 1772 Bordeaux,1772
Marseille,1779 Guyenne

40

239 Dossier militaire d’un FFI 1944-1949 EVDG d’un aspirant du 34ème RI,
nombreux cachets et signatures, Comité de libération d’Obersaasheim,
états de service, fiche de mobilisation, message, carte de circulation,
etc… quelques billets allemands de l’époque, récits 57ème RI, 36ème DI
guerre 39-40, FFI groupe Georges Boudeaux, papier à en tête vierge (8
feuilles), certificat de bonne conduite, certificat Alban Bordes, note de
service FFI groupe Georges,  attestation Capitaine Duchez commandant
le 34ème RI, liste des officiers, sous-officiers et soldats affectés a la
même unité, quelques documents philatéliques, 

100

240 Petite boite en buis, couvercle orné d’un médaillon de cuivre repoussé
sous verre (acc), couronnement du 3 mai 1814

15

241 Masque théâtre NO métal XIXème 100

242 36 boutons de chasse sous encadrement 50

243 Guerre de 1870 Jules MAZE « les étapes héroïques »Reischoffen,
Mouzon, Bazeilles, Floin     1 Vol, On y joint : Histoire illustrée de la
Guerre du Droit et un tirage litho Avion Gabardini 80 cv, 30 x 64 cm

25
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244 Marine militaire française: a) cuirassé Vergniaud, b) Toulon, vue des
escadres 2 photos 23.5x47 cm 23,5 x 57cm- Marius BAR- phot. Toulon-
2 pièces

15

245 Lithographie d’après VERNET gravée par DEBUCOURT Uhlan prussien,
tambours russes et anglais (2ème LON n°3) Cuirassie r français,
militaires anglais 48x38 cm,encadrement sous verre très bel état  4
pièces

60

246 Armée française Premier Empire série de 12 tirages litho 43x33 d’après
des documents de la bibliothèque du dépôt de la guerre : musiciens
d’infanterie, 1er et 4ème dragons, 1er carabinier, gendarmes à cheval,
chevau-légers, officiers de 1 et 3, 2ème régiment de hussard, capitaine
et major, chevau-légers lancier polonais, 10ème régiment de cuirassiers,
infanterie de ligne et deuxième porte aigle, sergent major vaguemestre
et adjudant, officiers généraux                       TBE

90

247 Trompette et housard du régiment de Chamborant 1779 Litho 30x40, on
y joint :2 encadrements : soldats de l’An II et charge de hussards 

30

248 Ordres et décorations sous encadrement scellé Légion d’honneur
chevalier Napoléon III Légion d’honneur chevalier IIIème république (2
ex) et réduction ornée de roses Palmes académiques du Cambodge
(Muniséraphon) Grèce, sainte Anne Polonia restitutae, Croix de guerre,
Barette de réductions divers accidents aux émaux -  13 pièces  

1400

249 Ordres et décorations étrangers Ordres royal du Cambodge (chevalier)
Chine - Dragon d’Annam (commandeur – chevalier) Japon – Ordre du
trésor sacré divers accidents aux émaux -  8 pièces

900

250 P. de LA ROCHE (d’après) Le général Bonaparte « Le passage du
grand Saint Bernard » sous encadrement  17x14 deux encadrements
formant paire a) champ de bataille d’Austerlitz,  2 décembre 1805
Roëme Hilde gravure NBb) « Ah mon Dieu le voilà ! » NB 19x27              
3 pièces

20

251 Trois gravures anciennes sous encadrement Napoléon a) « trait de
générosité », publié à Bruxelles b) « on ne passe pas ! »  à Paris chez
Schirat, rue du Plâtre Saint Jacques c) le retour de l’Ile d’Elbe                  
3 pièces

40

252 Edouard DETAILLE : ensemble de cinq gravures 1886-1887 scènes de
batailles de la Révolution et de l’Empire sous encadrement 27.5x37.5
cm 

200

253 Édouard DETAILLE, Charge de cavalerie, gravure NB 40x34 cm 80

254 Edouard DETAILLE, Egypte, bataille des pyramides, cavaliers français,
gravure NB, 30x25 cm 

50

255 Edouard DETAILLE, série de 3 encadrements a) sapeur b) grenadier c)
compositions : shakos, bonnets, fusils, gibernes et sabres, havresac

100

256 Caricature, dessin à la plume, - Soldats et chasseurs, Fontainebleau  «
les adieux » - Francais et polonais, de tous temps amis & célébration de
l’amitié franco-polonaise- vieux briscards 1835                                          
3 pièces

30

257 KRETTLY : Capitaine des chasseurs de l’ex-Garde ( à Eylau) litho de
MENDOUZE d’après VICTOR,(petits acc dans le ciel) sous encadrement
32x28 on y joint deux encadrements d’après Dervaux a) 1815 lancier
rouge de la Garde Impériale b) 1810 marin de la Garde Impériale

30

258 Garde Impériale– 1809 Garde Impérial Garde Impériale– 1809 capitaine
adjoint état major Garde Impériale– 1809 artillerie à pied Garde
Impériale– 1809 Aide de camp et officier d’ordonnance Garde Impériale–
1810 Sapeur du génie Garde Impériale– 1806  Gendarme a pied
gendarme à cheval Garde Impériale– 1810 3ème régiment de
grenadiers à pied Garde Impériale– 1804 Escadron de gendarmerie
d’élite Garde Impériale– 1804 Chasseurs à cheval Garde Impériale–
1804 Régiment de grenadiers à pied Garde Impériale– 1804 Régiment
de chasseurs à cheval Garde Impériale– 1813 Gardes d’honneur Garde
Impériale– 1807 1er régiment de chevau-légers Garde Impériale– 1813
3ème régiment d’éclaireurs Garde Impériale– 1809 Farde nationale
Garde Impériale– 1806 fusiliers grenadiers fusiliers chasseurs Garde
Impériale– 1806 Régiment de dragons (grande tenue) Garde Impériale–
1804 Régiment de grenadiers à cheval    16 pièces sous encadrement
38.5x30

150
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259 a) 5 photographies Famille Impériale, Second Empire, l’Empereur
Napoléon III en grande tenue,avec l’Impératrice et le Princel’Impératrice
seule l’Empereur et lePrince en uniforme bon document b) « après le
combat » estampe miniature d’après Protais Boussod Valadon éditeur
On y joint JOB sous verre « le sous off »

140

260 FRAIN de LA GOULEYRIE Gouache vernie sur bois, peintre breton
professeur à l’école des beaux arts, œuvre au Sénat, au musée de la
Marine,au musée d’Art Moderne,etc… 15.5x27.5

100

261 Revue « Enquête sur l’histoire »numéros : 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 39Revue « la nouvelle revue histoire
»numéros : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20,21,24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 48, 49, 50,  Revue « l’Histoire nouvelle » numéros 4, 5, 7,
8, 9, 11, 13, 15

50

262 Revue « 39-45 magazine »Numéros : 61, 62, 72,  73, 77, 79, 198, 200,
201, 202, 203, 204, 205, 209, 211, 216, 224, 225, 226, 228, 229, 230,
232, 234, 235, 238, 240, 242, 243, 244, 246, 248, 250, 251, 252, 254,
258, 260, 272, 276, 296 Revue « Histoire de guerre »Numéros : 1, 24,
40, 48, 56, 62, 63, 68, 70, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 83, 90 Revue « TNT »
(Trucks tanks magazine)Numéros : 5, 6, 9, 16Revue « panzer aces »
numéros 2 et 3Revue « Tank zone » numéros 1,2,4,7,8Revue « Raid »
Hors série n°5Revue « Steel masters « numéros 1, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 15,
18, 41, 42, 43 

50

263 Revue : « guerre mondiale » n° 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 , 11, 12, 13, 15, 16, 17,
18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 37 Et divers numéros de : Guerres et
batailles, Les dossiers de l’histoire, Histoire du second conflit mondial,
Ligne de front, Vae Victis, La France en guerre, n° 1  et 3 

20

264 Aviation revue « Air actualité » n° 539, 608revue « Ba tailles aériennes »
n° 21, 22, 25, 27, 28, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 48
revue « Aérojournal » HS 1, n°6revue « Pilotes » n° 14  revue « le fana
de l’aviation » n° 15, 38 revues « WWII » n° 24 on y joint : Ciel de
Guerre, Wingmasters, Air et Cosmos, les fusées et missiles
d’aujourd’hui  

30

265 Revue : « Batailles et blindés » n° 2, 3, 4, 6, 7, 9 , 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35«
Ligne de Front » HS 2, HS 5, HS 7, et n° 3, 4, 8, 9, 1 0, 11, 13, 16, 17 «
batailles – histoire militaire du 20ème siècle » n° 1, 2, 8, 17, 29, HS 8,
HS 14, HS 15, HS 16 « Champs de bataille – seconde guerre mondiale»
n° 3, 4, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 25, 28 et HS 2, HS 4 , HS 8, on y joint Les
armes légères de la seconde guerre mondiale éditions Atlas

35

266 Ouvrages historiques : 1940 L’invasion Histoire des armes et des
soldats Histoire mondiale des parachutistes Soldaten in Ostblock La
passion des armes à feu Les opérations aéroportées – Elsevier éditeur
La luftwaffe La propagande Les généraux de Hitler La puissance
militaire des USA La puissance militaire soviétique David LEWIS : La vie
secrète d’Adolf Hitler feu 

60

267 Ouvrages historiques :A. MASSON Histoire de l’armée française
Uniformes contemporains espagnols Mrs Smith & WessonMr
Winchester Les armes à feu (Larousse poche) P. LACOMBE Armes et
armures P. COAT Les arsenaux de la Marine Uniformes des régiments
de FrancePaul WILLING Napoléon et ses soldats (6 et 7) La guerre
franco allemande (3) L’armée de Napoléon III (2) Marc NEUVILLE La
grande guerre 14.18 (1)Photos anciennes regards sur nos soldats et la
société (5) Revue Le moyen âge n° 38 Bateaux et modè les réduits
(Alpha) Les flottes de combat 1976 et 1978 Histoire de la guerre sur mer
(Elsevier) L’antiquaire de marine Randier Uniformes des grandes
armées du monde de 1700 à nos jours Collection 2 coqs d’or : Le Louvre
– Versailles – Naissance d’un château-fort - Naissance d’une cathédrale
- Naissance d’une citée romaine Daniel SOR Les fuils d’infanterie
européens fin 19ème J.N. NOURET L’univers des couteaux Liliane et
Fred FUNCKEN Uniforme et armes des soldats de la guerre 14-18   Vol
1.2 Uniformes et armes de soldats de la guerre 39-45   Vol 1.2.3
Costumes et armes des soldats de tous les temps  Vol 1.2 Uniforme et
armes des soldats du 1er Empire Vol 1.2 Uniforme et armes des soldats
du 19ème siècle Vol 1.2 Uniforme et armes des soldats des Etats-Unis
Vol 1.2 René REMAIN La marine de guerre sous Louis XVI Matelots et
soldats des vaisseaux du Roi

150
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268 Militaria : Dominique Venner Carabines et fusils de chasse Les armes
américainesDagues et couteauxLes armes soviétiques Les armes de
poing Le livre des armes Les armes de combat Les armes blanchesLes
armes blanches du 3ème ReichLes armes à feu françaisesLes armes de
la résistance Les armes des services spéciaux Philippi Les coiffures
militaires du 3éme Reich 12 volumesRevue « Armes et Militaria » 14
exemplaires

100

269 Lot d’ouvrages : campagne 39/40, Malmedy, Dominique LORMIER «La
poche du Médoc » Historia HS 20 et HS 32 Artillerie, Train blindé
1926-1989, etc    15 volumes

30

270 Commandant BUCQUOY Infanterie – Cuirassiers – cavalerie légère –
dragons et guides – passepoils – garde d’Honneur maison de
l’Empereur, EM et Sce de santé, fanfares et musiques, garde Impériale,
Troupes à Cheval et troupes à pied 11 volumes

150

271 André MARCY chasseur à pied 1870 3 shakos Artiste bordelais XXème
deux aquarelles encadrées

30

272 Deux massacres montés sur platine 10

273 Affiches : a) Abel FAIVRE (d’après) Emprunt de la libération, supplément
à l’Illustration du 19 octobre 1918 b) VILA (d’après) Timbre anti
tuberculeux c) HANSI (d’après) 3ème Emprunt de la Défense nationale
d) RAFFET (d’après) 2 lithos ME e) Photographies : Bateau touer TRSO
ParisBateau toueur Ampère (2 photos) Bateau toueur à adhérence
magnétique (Chantier Henri Satre & Fils) Bateau toueur Charleroi

25

274 Guerre 1914-1918Les champs de bataille de La Marne Portfolio photos
couleurs # 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11 The illustrated London news april 15,
1939 En plein feu # 1 ( la bataille de la Marne) La guerre # 2 (abris et
tranchées)

50

275 - Les leçons de l’artilleur, la manœuvre illustrée du canon de 75 édition
de 1933- Ecole du commandant de batterie, canon de 75, mai 1917-
Manuel du gradé d’artillerie- Cours technique du centre d’instruction
pour élève officier radio télégraphiste- Ecole d’application de l’Artillerie,
réparations et machines outils, manuel de soudure à l’arc- Manuel
d’entretien et liste des pièces de rechange Tracteur D4 Diesel
Angledozer Tourneau TM 5-3112 french, 1945- Guide d’entretien du
véhicule de liaison Jeep MB, GPW 1944 édition armée française 1962-
Service parts catalogue for DODGE truck ? ton 4x4 march 1943-
Maintenance manual CCKW 352 et 353 1942- Carnet de silhouettes
d’avions et d’hydravions français 1938- Revue technique automobile la 4
cv avril 1951- Camion GMC modèle CCKW 352 et 353 de 2 ½ tonnes à
4 roues motrices et camion GMC modèle CCW353 de 2 ½ tonnes à 6
roues dont 4 motrices- Ecole d’application de l’infanterie : organisation et
fonctionnement du véhicule automobile tome 1 : le moteur tome 2 : la
voiture tome 4 : équipement électrique  - Règlement du génie, service en
campagne janvier 1953- Ministère de la guerre, service en campagne
mai 1944- Corps du Génie, Manuel du service en campagne mai 1945

40

276 La résistance – Alain Guérin Livre Club Diderot 1976 – 4 vol La dernière
guerre vue a travers les affiches 5 volumes en tout

30
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277 Revue La Gazette des armes : Album n° 3, # 18 à 23     Album n° 4, # 24
à 29 Album n° 5, # 30 à 35     Album n° 6, # 36 à 41 Album n° 7, # 42 à
47     Album n° 8, # 48 à 53 Album n° 9, # 54 à 59     Album n° 10, # 60 à
65 Album n° 11, # 66 à 71# 56, 65, 67, 77, 78, 79, 8 0, 81, 82, 83, 84, 85,
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92,  93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103,
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117,
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131,
132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 144, 145, 146,
147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160,
131, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 170, 171, 172, 173, 174, 175,
176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 185, 186, 187, 188, 189, 190,
191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, La Gazette
des armes et des uniformes # 204, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212,
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220 La Gazette des armes# 221,
222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235,
236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249,
250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263,
264, 265, 266, 267, 268, 269, 270,  271, 272, 273, 274, 275, 276, 277,
280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293,
294, 295, 296, 297,298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307,
308, 309, 310, 311, 312,  313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321,
322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 332, 333, 334, 335, 336,
337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 350, 351,
352, 354, 355, 356, 357, 358, 359 , 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366,
367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380,
381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394,
395, 396, 397, 398, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409,
410, 411, 412, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424,
425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 436, 437, 438, 439,
440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451 , 452, 453,
454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463,464, 465 

250

278 Revue La Gazette des uniformes Hors série n° 2, # 2 5 à 30# 88, 98,
136, 137, 138, 139, 141, 144, 147, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 157,
158, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172,
173, 174, 205, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218,
219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232,
233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 340, 241, 242, 243, 244, 245, 246,
247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 257, 258,  259, 260, 261, 262, 263,
264, 265, 266, 267, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275,  276, 277,278,
279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 290, 291, 292, 293,
294,   

80

279 Revues diverses environ 60 numéros dont Cibles,  La chasse,  Le tir
info, DWJ, Histoire, les cahiers du pistolier, Le chasseur français,
Historia, L’amateur d’armes, Catalogue Hussenet & Laurent, Shot gun
digest, Guerre 39/45, Historama, Hommes de guerre, La guerre illustrée
1917, Album Double action , etc

30

280 A la une Editions Atlas période 1900/1986 Coffrets sous reliure d’éditeur
carton 10 volumes Les grands évènements du XXème siècle et les
journaux de l’époque complet                                                                     
TBE

70

281 Colonel ROUSSET Histoire générale de la guerre franco-prussienne 
1870/1871 2 volumes Tallandier Paris - nombreuses illustrations Joseph
TURQUAN Les héros des la défaite, livre d’or des vaincus Paris 1888
défaite, livre d’or des vaincus Paris 1888

60

282 L’Illustration, 19 volumes sous reliure dos cuir 1913 – 2 volumes 1914 –
3 volumes 1915 – 4 volumes 1916 – 3 volumes 1931 – 3 volumes ABE

60

283 Fusil de chasse mono canon à percussion ABE                                        
Epoque mi XIXème  

50

284 Fusil de chasse à percussion centrale cal 16/65 canons juxtaposés par
BRUN-LATRIGE à St Etienne – hors d’usage

30

285 Fusil de chasse à percussion centrale cal 16 – canons juxtaposés «
acier Lebel » –chiens extérieurs sur platines en arrière gravées  BE

40

286 Fusil de chasse à percussion – cal 12 - canons juxtaposés – platines en
avant –crosse anglaise – pontet voluté  TBE

100
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287 Fusil de chasse mono canon – platine anciennement réglementaire à
silex – T.percussion                                                                                    
Epoque XVIIIème

0

288 Baïonnette réglementaire britannique modèle 1907 Fourreau cuir            
BE

40

289 Revolver type British Bulldog – cal 32 - crosse bec de corbin - détente
repliable 

60

290 Baïonnette allemande Mauser 98 avec garde flamme fabrication 1917
par V.C.SCHILLING SUHL Complète                                                         
ABE                                                                                                            

50

291 Baïonnette allemande modèle 98/34  pour fusil Mauser 98k lame
bronzée – complète avec porte-épée cuir

70

292 Epée d’officier XVIIIème   garde bronze ouvragée – quillon absent –
poignée gainée de cuir – Lame triangulaire SF

100

293 Sabre chinois - fusée corne - lame quadrangulaire - toutes garnitures
laiton gravé LT 63,5 cm Bouterolle absente ABE

60

294 Revolver à broche DUMONTIER Bté – cal 7 mm- n° 4110 –  détente
repliable – crosse ronde – chien absent sinon BE

80

295 Sabre d’officier modèle 1821 – fusée couverte de galuchat – filigrane et
fourreau absents on y joint :un second exemplaire du même modèle
avec lame signée COULAUX & Cie à Klingenthal   

120

296 Glaive de pompier – modèle allégé –                                                         
Epoque second Empire

40

297 Sabre-baïonnette modèle 1866 – manufacture d’armes de St Etienne –
Juilet 1873 – SF                                                                                          
TBE  

30

298 Pistolet de demi arçon à piston – platine anciennement à silex
–composite 

100

299 Machette de tirailleur – modèle réglementaire – 1ère GM – 1916 par
CARETTE & Cie –étui cuir d’origine avec passant de ceinturon –
plaquettes bois -  TBE

70

300 Baïonnette hollandaise modèle 1895 avec quillon – complète - fourreau
cuir brun –croisière poinçonnée « LW » - pour fusil Mannlicher  TBE        

30

301 Couteau de chasse « lame flamboyante » avec fourreau laiton d’origine  
TBE

50

302 Pistolet de poche - platine à silex - canon rond gravé et orné à l’or –
bouche renforcée – garnitures acier gravées – crosse mouchetée – LT
17,5 cm manque le couvre bassinet et la baguette sinon BE 

140

303 2 pistolets à piston quasi identiques – canon octogonal – crosse goutte
d’eau Vers 1830                                                                                         
BE 

130

304 Couteau de chasse à dépecer « MUELA AGUILA » Toléde - plaquettes
bois précieux –Etui de ceinture en cuir                                                       
TBE

50

305 Revolver type British Bulldog – cal 32 - crosse bec de corbin - détente
repliable – BE

80

306 2 lances Afrique une sagaie lestée début XXème 0

307 D’un escrimeur :Etui toile contenant 2 fleurets - lames par SOUZY Paris
n°3 – 2 masques et gants           XXème

50

308 Reproductions (cire) de sceaux royaux et de villes :Philippe Le Bon 1448
Thibaut de Champagne Louis X Le Mutin 1314 Philippe IV le bel 1270
Alix Comtesse de Duras 1261 Jean 1er Comte d’Armagnac 1343 Ville
d’Agen Ville de Bayonne 1351  9 pièces

60
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309 Médailles diverses :d’après BELMONDO – Jean Paul II – au revers :
Dieu pour tous les hommes  -argent 72 mm médaille à anneau
représentant la Sainte Vierge Notre Dame de STAOUELI – au revers :
Souvenir de la trappe d’Afrique – bronze 40 mm Louis XV Rex-
C.N.ROETTERS FILIUS F.M.DCC.L.XX – 70 mm d’après TSCHYDIN –
croix pectorale émaillée Concile Vatican II – 1962-1965 - bronze à
l’effigie des Papes  - 100 mm d’après A.COCHET St Christophe –
bronze – 70 mm (plaque automobile)« Los arqueros oscuros a Sevilla se
acercan » - bronze – tirage 1968 n°14 sur 160 

140

310 Médailles diverses : Tirages et reproductions de sceaux,
commémoratives, en divers diamètre – dont : Eugénie Impératrice,
Gentilhomme de Fronsac, natation, Sports divers, etc …                          
32 pièces

150

311 Lustre à 9 lumières, - formé de baïonnettes à douilles et boulets –
hauteur 80 cm – diamètre 53 cm                                                                
TBE

150

312 Guerre 14-18 : figurines plomb ou aluminium – principalement Bleu
horizon état divers 50 pièces, on y joint : 1 village Nord Africain avec
Minaret

100

313 Figurines :Napoléon 1er et musiciens de la Garde Impériale – 15 pièces
Cavaliers de Napoléon : DAVOUT- JUNOT – NEY – LANNES – 14
pièces Chasseurs à cheval, artlleurs à cheval, Hussards, etc… 

80

314 Figurines Soldats de Napoléon – principalement en plomb – Pièce
d’artillerie en batterie – plateaux de grenadiers, d’artilleurs et divers         
33 pièces

40

315 Figurines :Cavaliers de Napoléon dont Maréchaux et Généraux               
résine 49 pièces

40

316 Figurines diverses – toutes fabrications – principalement en plomb
Soldats de Napoléon : Chasseurs des Pyrénées, Dragons, vétérans de
la Garde Impériale, Lanciers rouges , etc … On y joint quelques pièces
du XXème 46 pièces

35

317 Figurines :Soldats de l’Empire – dioramas – Lanciers Polonais de la
Garde (tenue de route) - Sapeurs -L’Empereur (2) – Voltigeurs –
Grenadiers – Musiciens – Carabiniers – Porte drapeaux (10) 50 pièces

30

318 Figurines – principalement plomb Thèmes : Antiquité - Moyen Age –
Templiers – Renaissance – lansquenet – 

30

319 Figurines – 2ème GM : les belligérants Plomb :  Garde au défilé – officier
Géneral allemand – Hitler – parachutiste allemand – 2 soldats Afrika
Korps – soldat  Allemand en tenue de gala – caporal – Churchill –
Staline – soldat russe – soldat nippon – soldat US -     Résine : Romel –
Hitler – Porte drapeaux – officier – mitrailleur – grenadier – 2 soldats
allemands guerre de 14 On y joint un parachutiste français aluminium 

50

320 Figurines : thèmes divers 1er Empire – ancien régime – Garde Nationale
– 2 porte drapeaux 

20

321 Figurines :  plomb- W Brittain - Les drapeaux et leur garde – tunique
rouges et bonnets à poils - 12 pièces- Ancien régime : Portes drapeaux
Bigorre – Bourgogne – officier espagnol – France maison du Roi –
Jeanne d’Arc –  1 diorama de cavalerie –- 7 canons et obusiers divers,
des indiens, etc…- 14 figurines étain plat de soldats allemands guerre
14.18 – on y joint un carton de boites plastiques translucides ayants
présentées les figurines  

40

322 Figurine militaires en étain – peintes à la main – montées en dioramas
Armées européennes diverses 2 trains d’artillerie  7 plateaux – environ
120 pièces

50

323 Livre sur les forces militaires allemande (en anglais) Division
GrossdeutschlandTank and armoured vehicle Messerschmidt
SOUYRIS-ROLAND Guide des orders et décorations DUDLEY POP Les
armes a feu

100

324 ABEL FAIVRE – affiche patriotique Guerre 14-18 « le vaincu »  80 x 120
sous encadrement - accidents d’humidité

30

325 LIEUT. JEAN DRAU - Poilu du 226ème 90 x 75 sous encadrement
chène

25
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326 Epreuves d’artiste :4 sous verres de soldats de la 1ere GM ; écossais,
américain, Poilu, officier d’infanterie Clémenceau Bateau ampères et
diverses gravures

30


